[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 августа 2015 г.

	№
	1882

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении акции Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия» на территории МОГО «Ухта» в 2015 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами благоустройства территорий МОГО «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 23.05.2012 № 126, на основании письма Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми от 10.07.2015 № 1230/Н в целях улучшения санитарного состояния территории МОГО «Ухта», а также для привлечения предприятий, учреждений и населения МОГО «Ухта» к участию в решении проблемы загрязнения территорий МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Провести на территории МОГО «Ухта» акцию «Зеленая Россия» в период с 24.08.2015 по 29.08.2015.

2. В рамках акции «Зеленая Россия» осуществить мероприятия по санитарной очистке территории МОГО «Ухта».

3. Муниципальному учреждению «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (далее - МУ «УАГЗ и ООС») обеспечить общую организацию выполнения комплекса работ.

4. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории МОГО «Ухта», для проведения санитарной очистки в рамках акции «Зеленая Россия» в 2015 году, рекомендовать организацию и выполнение комплекса мероприятий по уборке территорий, в том числе:

- сообщить о дате, времени и месте проведения санитарной очистки в МУ «УАГЗ и ООС» по телефону 75-11-91;
2
- определить ответственных лиц за проведение работ по санитарной очистке участка;
- сообщать в МУ «УАГЗ и ООС» о готовности вывоза собранного мусора;

- информировать работников и других лиц, участвующих в акции, о соблюдении техники безопасности при производстве работ;

- предоставить итоговые материалы о проведенной работе в МУ «УАГЗ и ООС» (площадь очищенной территории, количество лиц, принявших участие, количество собранного мусора, фотографии, видеосюжеты).

5. МУП «Ухтаспецавтодор», в рамках акции Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия» на основании поступивших от МУ «УАГЗ и ООС» уведомлений обеспечить бесплатное размещение отходов, собранных участниками акции, на Ухтинском городском полигоне ТБО (13 км автодороги Ухта - КС-10) и полигоне строительных отходов (14 км автодороги Ухта - КС-10). В случае необходимости обеспечить бесплатную погрузку и вывоз отходов в рамках акции.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды.
Руководитель администрации

        И.Н. Михель